

اولین قهرمانی «ژاوی» در شب درخشش «گاوی»!

بار ۳ لونا!



ورزشگاه ملک فهد عربستان از ساعت ۲۲:۳۰ یکشنبه شب میزبان فینال سوپر جام فوتبال اسپانیا بین دو تیم بارسلونا و رئال مادرید بود. شاگردان ژاوی در این دیدار کاملاً از حریف خود برتر نشان دادند و با کسب پیروزی سه بر یک به اولین مقام قهرمانی خود با این مربی جوان دست یافتند و به روند شکست ناپذیری آنچلوتی در فینال‌ها پایان دادند. در نیمه اول این دیدار بارسلونا با نمایشی فوق العاده در خط هافبک، مانع خلق موقعیت توسط رئال مادرید شد و در نهایت زوج گاوی و لواندوفسکی که هر دو در نیمه نخست یک گل و یک پاس گل ثبت کردند، بارسلونا را به برتری ۲-۰ در این نیمه رساندند. گاوی و لواندوفسکی هر دو نخستین گل خود در بازی‌های ال کلاسیکو را در این دیدار به ثمر رساندند. در نیمه دوم نیز نمایش تیمی فوق العاده بارسلونا ادامه داشت و این تیم با درخشش جوانان خود به خصوص گاوی و بالده باز هم به گل رسید. این بار گاوی پاس گل ارسال نمود و پدری، دیگر هافبک جوان بارسلونا گلزنی کرد. در دقایق پایانی بازی کرییم بنزما یکی از گل‌های خورده را جبران کرد اما دیگر سودی نداشت.

اقتصاد ریاضتی یا مقاومتی مسئله این است!

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

شبی که «یوه» تحقیر شد

تیم اسپانیا شایسته‌ترین تیم برای قهرمانی؛

مسئله

دنیای هوادار
روزنامه
شماره ۱۲۰۸
دوشنبه ۲۶ دی ۱۴۰۱
قیمت: ۴۰۰۰ تومان

فرش قرمز یا مجازات؟

دوگانگی فدراسیون فوتبال در مواجهه با منتقدان داوری؛

ناگام برابر مدعیان! غریبه در آزادی

۲۰ آمار نگران‌کننده استقلال با سپاه پستو؛

«مدیر آزمایشگاه ملی آنفلوآنزا» خبر داد:

افزایش ابتلای کشوری به کرونا

مدیر آزمایشگاه ملی آنفلوآنزا و استاد ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی تهران وضعیت کرونا در کشور را با زیرسویه‌های جدید آمیکرون، تشریح کرد و گفت: به نظر می‌رسد که حدود یک ماه است این زیرسویه‌ها وارد کشور شده‌اند؛ با این حال خوشبختانه افزایش زیادی در بستری و فوتی‌ها نمی‌بینیم، اما باید منتظر روند آن در هفته‌های آتی بود.

دکتر «طلعت مختاری آزاد» درباره ویژگی‌های زیرسویه‌های جدید آمیکرون که اخیراً در کشور شناسایی شده‌اند، گفت: اصولاً نمی‌توان از انتقال یک بیماری تنفسی جلوگیری کرد و بر این اساس زیرسویه‌های جدید آمیکرون هم از مرزهای مختلف، وارد ایران شده‌اند. آنچه درباره این زیرسویه‌ها نظیر BQ1، XBB و ... می‌دانیم، این است که فعلاً از نظر بیماری‌زایی شدیدتر نیستند، اما قدرت انتقالشان بیشتر است. پیش از ورود زیرسویه‌های جدید آمیکرون به کشور، پنج درصد نمونه‌هایی ارسالی برای تشخیص عفونت‌های ویروسی سارس کرونا بود، اما اخیراً کمی افزایش یافته است. با این حال باید توجه داشت که نمونه‌های مورد آزمایش هم بیشتر شده است. اکنون مقداری زمان می‌خواهیم تا ببینیم روند موج به چه صورت است. زیرا هرچه قدر حساسیت نسبت به بیماری بیشتر شود، نمونه‌گیری بالا رفته و تعداد بیشتری نمونه مورد آزمایش قرار خواهد گرفت.

افزایش ابتلای کشوری به کرونا

وی با بیان اینکه افزایش ابتلای کشوری را در آمارها مشاهده می‌کنیم، اما فعلاً پیک بزرگی را نمی‌بینیم، افزود: در حال حاضر که زیرسویه‌های جدیدی شناسایی شده و افزایش موارد ابتلا را داشتیم، می‌توان گفت موج هشتم کرونا نیز آغاز شده است. البته باید ببینیم که روند موج کرونا در یکی دو هفته آینده به چه صورت خواهد بود. البته خوشبختانه هنوز افزایش چندان در موارد فوتی ناشی از کرونا را در کشور نداشته‌ایم، به هر حال در کشور ما هم مردم واکسن تزریق کرده‌اند و هم تعداد زیادی از افراد خودشان قبلاً به کووید ۱۹ مبتلا شده‌اند و در نتیجه ایمنی مناسبی در جامعه وجود دارد. به نظر می‌رسد که کشورهایی که فقط با واکسن ایمن شده بودند، اکنون افزایش فوتی‌ها را شاهدند، اما در کشورهایی مانند ما که ایمنی هم ناشی از تزریق واکسن و هم ناشی از ابتلا بوده است، شدت بیماری کمتر است.

زیرسویه‌های آمیکرون؛ پراکنده در جهان

وی که با «ایسنا» گفتگو می‌کرد، با بیان اینکه علی‌رغم اینکه زیرسویه‌های جدید تغییرات زیادی داشتند، اما امیدواریم موج بزرگی در کشور شاهد نباشیم، گفت: همه زیرسویه‌های در گردش که در حال حاضر در جهان مشاهده می‌کنیم، زیرسویه آمیکرون هستند. یکسری از زیرسویه‌های جدید مانند BQ1 که از زیر گروه BA5 و یا زیر سویه‌های آمیکرون BQ2 مانند XBB هستند. به هر حال آمیکرون زیر گروه‌های مختلفی دارد و آنچه که اکنون شناسایی شده‌اند، عمدتاً زیرمجموعه BQ1 و BQ2 هستند. در حال حاضر زیرسویه‌های BQ2 مانند XBB، در حال افزایش هستند. به نظر می‌رسد که زیرسویه‌های جدید از آذر ماه وارد کشور شده‌اند و اکنون هم که در دی ماه به سر می‌بریم؛ بنابراین حدود یک ماه است که این سویه‌ها وارد کشور شده‌اند. با این حال خوشبختانه افزایش زیادی در بستری و فوتی‌ها در مقایسه با موج‌های قبلی نمی‌بینیم، اما باید منتظر روند آن در هفته‌های آتی بود.

یاد و خاطره شهداء به‌ویژه شهید غواص «سیدجلیل میری‌ورکی» که به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی‌باد



خبر

ذره‌بین

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

اقتصاد ریاضتی یا مقاومتی، مسئله این است!

رتبه پایین در شاخص حکمرانی قانون، نمره ضعیف در شاخص‌های شفافیت، رتبه پایین در حوزه‌های کسب و کار، رانته‌های گسترده در ساختار صنایع اصلی، قیمت‌گذاری دستوری و دخالت‌های آشکار در بازار و بسیاری دیگر، همه و همه نتایج اصرار مدیران مختلف در انتخاب تصمیمات اقتصادی غلط است. شوربختانه سیاست‌های کلی ما از ابتدا به نحوی بوده که اقتصاد کشور را به این سمت و سو هدایت کرده است. یعنی به جای اینکه در کشور سرمایه‌گذاری صورت گیرد و با ایجاد سرمایه‌گذاری کشور توسعه پیدا کند و از نظر کیفی رفاه مردم افزایش یابد، سرمایه‌گذاری رخ نداده است. در نظر بگیرد کشاورزی در ایران از نظر کیفی رشد نکرده و به سمت کار علمی نرفته بلکه به سمت مصرف منابع طبیعی و حیاتی پیش رفته است. نفت و گاز و آب‌های زیر زمینی، جنگل‌ها و ... همه منابع ما دارد مصرف می‌شود بدون اینکه از نظر علمی و به اصطلاح دانش‌بنیان سرمایه‌گذاری شده باشد. در واقع سیاست‌های ریاضت اقتصادی، پیامدهای اجتماعی گسترده‌ای به همراه دارند که به اندازه خود بحران اقتصادی وخیم هستند و تهدیدی جدی برای سلامت روان جامعه محسوب می‌شوند.

اینکه مردم یک جامعه برای یک دوره مشخص، بدون آکراه به کاهش یا تثبیت حقوق ماهیانه خود از دولت به‌رغم وجود تورم و افزایش قیمت‌ها، رضایت دهند و داوطلبانه از سطح رفاه خود به‌طور جدی بکاهند، نامش تحمل ریاضت است. مردم جوامع مختلف اما فقط هنگامی به این نوع ریاضت‌ها تن می‌دهند که دولتی را برآیند مشارکت و انتخاب آزادانه خود بدانند و به دلسوزی و صداقت و انصاف و کارایی و تخصص و وطن‌دوستی آن باور داشته باشند. قاعدتاً هر کدام از این موارد که غایب باشد، مردم دلیلی برای تحمل ریاضت و سختی نمی‌بینند و در برابر فشارهای دولت‌ها برای کاهش یا تثبیت حقوق ماهیانه خود به انحای مختلف اعتراض می‌کنند. بی شک انتظارات نقش خیلی مهمی در اقتصاد دارند. وقتی انتظارات منفی باشد، تاثیر منفی روی کل عملکرد اقتصاد یک کشور می‌گذارد. به خاطر همین است که مسئولان رده‌بالای اقتصادی، معمولاً تلاش می‌کنند که وضعیت خوش‌بینانه‌ای را از آینده ترسیم کنند. در همه جای دنیا بدین شکل است و این رویکرد مختص ایران نیست. مثلاً روسای بانک مرکزی معمولاً می‌گویند همه چیز تحت کنترل است و نگران نباشید. یا دولتی‌ها می‌گویند این کسری بودجه جای نگرانی ندارد و پیش‌بینی لازم شده است که از چه منابعی تامین شود. تمام این اظهارنظرها به این دلیل است که سیگنال‌های اطمینان‌بخشی به فعالان اقتصادی و مردم داده شود تا اثر منفی پیش نیاید. اما اگر نتوانند این کار را کنند، بدترین وضع ممکن حادث می‌شود و ما در یک دور باطل قرار می‌گیریم که بیرون آمدن از آن کار سختی خواهد بود.

کننده این فعالیت‌ها خواهد بود. نکات اساسی ریاضت اقتصادی به خوبی نشان می‌دهد که این نوع از سیاست اقتصادی اصولاً نه تنها هیچ گونه سختی با اقتصاد مقاومتی ندارد، بلکه نقطه مقابل آن قرار دارد. هدف نهایی و اساسی اقتصاد مقاومتی، این است که کشور از جهت اقتصادی مقاوم شود و بتواند در مقابل توطئه‌های دشمنان مقاومت نماید. این مسئله مهم‌ترین نقطه افتراق اقتصاد مقاومتی با اقتصاد ریاضتی است. ریاضت اقتصادی با فشار به مردم و اقتصاد داخلی و حتی کاهش برنامه‌های توسعه‌ای کشور، سعی می‌نماید کشورهای دیگر را راضی کند. این کشورها اگرچه در ظاهر ممکن است دشمن هم تلقی نشوند اما حداقل موضوع این است که قدر مسلم از



نظر اقتصادی رقیب هستند و امروزه همگام می‌دانند که رقابت در عرصه اقتصاد تفاوت چندانی با جنگ در عرصه نظامی ندارد. چه بسا تبعات شکست در رقابت اقتصادی بسیار وسیع‌تر و مخرب‌تر برای یک کشور باشد. این در حالی است که اقتصاد مقاومتی با تاکید بر ارائه آزادی عمل بیشتر به مردم و اقتصاد داخلی و حتی افزایش برنامه‌های توسعه‌ای سعی می‌نماید خود را در مقابل توطئه‌های دشمنان و حتی رقبای اقتصادی مقاوم کند. برآستی چه اتفاقی در این سال‌ها افتاده که اقتصاد و جامعه دارد به سمت ریاضتی شدن پیش می‌رود؟ آیا این رخداد محصول سیاست‌گذاری‌های غلط و تصمیمات اشتباه در گذشته است یا شیوه فعلی مدیریت کشور نابسامان است و اقتصاد را به ورطه ریاضت سوق داده است؟

سال‌ها و دهه‌ها است که اقتصاد ایران با مشکلات قدیمی خود دست و پنجه نرم می‌کند. در چند دهه اخیر اصرار بر سیاست‌های ناکارآمد و غلط باعث شده تا کشور در شاخصه‌هایی متعدد در رده‌های پایین رتبه‌بندی کشورها قرار داشته باشد. بیکاری بالا، تورم‌های بالا و مزمن، بحران‌های متوالی ارزی، جهش‌های قیمتی چند ساله،



سارا نصرتی

ریاضت اقتصادی به طرحی گفته می‌شود که دولت‌ها برای کاهش هزینه‌ها و رفع کسری بودجه، به کاهش و یا حذف ارائه برخی خدمات و مزایای عمومی دست می‌زنند. این طرح که به منظور مقابله با کسری بودجه توسط برخی دولت‌ها انجام می‌شود گاهی اوقات به افزایش میزان مالیات و افزایش دریافت وام‌ها و کمک‌های مالی خارجی می‌انجامد. اینکه بر اقتصاد و شرایط بحران زده‌اش ریاضت و سختی تحمیل شود، در ظاهر اصلاً کار خوشایندی به نظر نمی‌رسد، اما می‌تواند به بازپایی درازمدت اقتصاد کمک کند. اقتصاد ایران شاید ناچار شود در دراز مدت به سیاست‌های ریاضتی روی بیاورد. اما اقتصاد مقاومتی، اقتصادی است که جنس ابعاد آن اقتصاد پیش‌برنده در قالب بزرگ کردن ابعاد اقتصاد، در قالب قابلیت بخشی به مکانیزم اقتصاد، متغیرهای اقتصادی را پر سود کردن، ظرفیت‌های اقتصادی را به جریان درآوردن، فرصت‌های اقتصادی را بهبود بخشیدن، تکامل یافتگی در متن اقتصاد، حرکت به سمت اقتصاد خود کفا و پویاست که بتواند نرخ و شاخص‌های بهره‌وری را افزایش دهد، ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری را پر قدرت رو به جلو مدیریت کند و از همه مهم‌تر حضور و نقش مردم را در اقتصاد بتواند به گونه‌ای ظرفیت‌ساز کند که راهبردی‌های اقتصادی در اختیار مردم باشد.

البته باید در نظر داشت که اقتصاد مقاومتی با اقتصاد ریاضتی تفاوت دارد و در اقتصاد مقاومتی قرار نیست که مانند شیوه ریاضت اقتصادی، دولت به منظور جبران هزینه‌های خود نسبت به کاهش برخی از خدمات عمومی اقدام کند، بلکه در اقتصاد مقاومتی هزینه‌های غیر ضروری کاهش یافته و با مدیریت منابع موجود، بهترین راه برای رسیدن به رفاه و توسعه مد نظر قرار می‌گیرد. آنچه که حصول به نتیجه را در اقتصاد مقاومتی آسان‌تر می‌کند نظم اقتصادی و شفافیت در آن است. مبارزه با رانت خواری و فساد اقتصادی از جمله پیامدهای مبارک اقتصاد مقاومتی است که در سایه انضباط اقتصادی شکل خواهد گرفت. پس می‌بینیم که در رویکرد اقتصاد مقاومتی نیاز به ریاضت نیست فقط باید نظم داشت و مانع فساد اقتصادی شد، همین موضوع نیمی از اهداف اقتصاد مقاومتی را محقق می‌کند. علاوه بر این آنگونه نیست که رویکرد اقتصاد مقاومتی نافی ارتباط با جهان خارج و اقتصاد بین‌الملل باشد. مسلم است که اقتصاد کشور ما در سایه ارتباط با اقتصاد بین‌الملل به رشد و بالندگی می‌رسد اما این ارتباط باید بیشتر در زمینه انتقال دانش فنی و استفاده از مهارت‌ها و تجارب موفق سایر کشورها باشد نه اینکه ما به استفاده‌کننده صرف محصولات خارجی بدل شویم. همچنین اقتصاد مقاومتی اقتصادی موازی است که همسو با فعالیت‌های اقتصادی در کنار نهادهای ذیربط تکمیل

«سالگرد گذشت «سید محمود جعفری کشفی» پیشکسوت قدیمی والیبال را به خانواده محترم آن مرحوم و جامعه ورزشی تسلیت عرض می‌کنم.»
رضا حیدری

اقتصاد کلان

در بند «د» تبصره ۲۰:

افزایش سن بازنشستگی؛

بمبئی بی صدا در بودجه ۱۴۰۲؟

پس از ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۲، افزایش ۲ ساله سن بازنشستگی واکنش‌های گسترده‌ای را به دنبال داشت و برخی این سیاست را به «کار گذاشتن بمبئی بی صدا در بودجه سال آینده» تعبیر کرده‌اند. در بند «د» تبصره ۲۰ لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ آمده است: «سنوات خدمت مورد قبول برای بازنشستگی تمام مستخدمین مرد و زن دارای حداقل مدرک کارشناسی معتبر در مشاغل اختصاصی در تمام صندوق‌های بازنشستگی اعم از لشکری و کشوری که در سال ۱۴۰۲ بازنشسته می‌شوند، در صورت اعلام نیاز دستگاه و رضایت مستخدم بدون رعایت شرط سنی به مدت دو سال افزایش می‌یابد.» در حال حاضر حداکثر سن بازنشستگی تامین اجتماعی برای زنان، ۵۵ سال و برای مردان، ۶۰ سال می‌باشد. اما در صورت تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۲، سن بازنشستگی زنان و مردان به ترتیب به ۵۷ سال و ۶۲ سال افزایش خواهد یافت. با توجه به مشکلات مالی شدید صندوق‌های بازنشستگی در سال‌های اخیر، «افزایش سن بازنشستگی» به عنوان راه‌حلی برای کاهش بحران این صندوق‌ها قابل پیش‌بینی بود و مشخص بود دولت در نهایت مجبور است تا چنین تصمیمی را بگیرد.

در همین رابطه نایب رییس کمیسیون صنایع مجلس، دلیل افزایش سن بازنشستگی را وضعیت نامناسب مالی صندوق‌های بازنشستگی دانسته و گفته است: «قبلاً ۲۷ نفر کار می‌کردند و سه نفر بازنشسته می‌شدند، اما الان رابطه معکوس شده و ۲۷ نفر بازنشسته می‌شوند و ۳ نفر کار می‌کنند.» بر اساس گزارش آماری شاخص‌های کلیدی جمعیتی سازمان تامین اجتماعی نیز نسبت پشتیبانی صندوق تامین اجتماعی از سال ۸۶ تا ۱۴۰۰ به صورت مداوم کاهش یافته و از ۶.۸ به ۴.۲ رسیده است. کاهش این شاخص مهم بیمه‌ای در سازمان‌های بیمه‌گر نشانگر کاهش نسبت ورودی منابع به خروجی منابع از آنها بوده و برای جبران آن باید اصلاحات پارامتریک و سیستمی انجام شود. اما مشخص نیست که چرا در ایران اجرای سیاست‌های نادرست اتقدر ادامه می‌یابد که وضعیت بحرانی شود و حتی در وضعیت بحرانی هم انجام اصلاحاتی بنیادین تا جای ممکن به تعویق می‌افتد؟! در سال‌های اخیر همواره هشدار داده شده است که میزان دارایی‌های صندوق‌های بازنشستگی (کشوری، لشکری و تامین اجتماعی) کفاف پرداخت مستمری بازنشستگان را تنها برای مدت محدودی دارند و با استمرار سیاست‌های کنونی، تداوم ارائه خدمات توسط این صندوق‌ها بدون اتکا به منابع عمومی امکان‌پذیر نیست.

عمده مشکلات مالی صندوق‌های بازنشستگی در نتیجه مقررات و پرداخت‌های مستمری سخاوتمندانه‌ای است که بدون لحاظ پایداری قانونی و اجرا شده‌اند؛ برای مثال می‌توان به کاهش سن بازنشستگی و یا محاسبه حقوق بازنشستگی مبتنی بر دو سال آخر اشتغال و نیز تعهداتی که بدون توجه به پایداری بودجه بر عهده دولت گذاشته شده، اشاره کرد. همچنین کسری صندوق‌های بازنشستگی و وابستگی این صندوق‌ها به بودجه عمومی روند فزاینده‌ای دارد و برای مثال تنها در سال ۱۳۹۸ حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان به این صندوق‌ها کمک شده است. در مقابل هم دولتی که با کسری بودجه مواجه است، نمی‌تواند برای همیشه با استقراض از بانک مرکزی و به قیمت گزاف افزایش رشد نرخ نقدینگی و تورم برای تحقق تعهدات خود به صندوق‌های بازنشستگی کمک کند. البته «افزایش سن بازنشستگی» به تنهایی نمی‌تواند بحران صندوق‌های بازنشستگی را حل کند و اصلاحات دیگری مانند افزایش حداقل سابقه پرداخت حق بیمه برای بازنشستگی، تعیین سقف عددی مشخصی برای پاداش بازنشستگی، افزایش سابقه پرداخت حق بیمه برای بازنشستگی و ... نیز باید در دستور کار قرار بگیرد. بنابراین با توجه به بحران عظیم مالی صندوق‌های بازنشستگی در کشور، «افزایش سن بازنشستگی» نه تنها مانند بمبئی بی صدا در بودجه ۱۴۰۲ نیست، بلکه می‌توان از آن تحت عنوان «خنثی کننده‌ای» یاد کرد که شاید بتواند وقوع انفجاری عظیم در صندوق‌های بازنشستگی را کمی به تاخیر بیندازد.

«نماینده کانون انجمن‌های صنفی کارگری کشور در شورای عالی کار» پاسخ داد؛

حقوق کارگران در ۱۴۰۲ چقدر بیشتر می‌شود؟



حقوق کارگران چقدر افزایش می‌یابد؟

ابوی درباره اینکه در سال آینده حقوق کارگران چند درصد افزایش خواهد یافت هم بیان کرد: ما هیچ وقت درصد را پیش‌بینی نمی‌کنیم. ما فقط می‌گوییم که زندگی معمولی در شرایط فعلی حدود ۱۵ میلیون تومان هزینه دارد. حالا اینکه این ۱۵ میلیون را به صورت نقدی یا کالا یا در قالب کمک‌هزینه مسکن یا وسایل نقلیه رایگان در اختیار کارگران قرار بدهند، ما تعیین نمی‌کنیم بلکه حرفمان این است که کارگر باید این هزینه‌ها را پوشش بدهد به همین جهت در هیچ سال و دوره‌ای نمایندگان کارگری بحث درصد را در شورای عالی کار مطرح نکرده‌اند بلکه ما همیشه درباره شکافی که بین مزد و هزینه‌ها است حرف زده‌ایم و در این باره چانه‌زنی کرده‌ایم. امسال هنوز هیچ عدد و رقمی مد نظر ما نیست و هنوز پیش‌بینی و پیشنهادی در این زمینه نداریم. اما همچنان حرفمان همان است که با این ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی که در حال حاضر کارگر می‌گیرد اگر مزد سال آینده ۱۰۰ درصد هم افزایش پیدا کند باز هم از سبد معیشت دور است و جوابگوی هزینه‌ها نیست بر این اساس تاکیدیمان این است که حقوق‌ها باید به گونه‌ای باشد که زندگی کارگران تامین بشود.

دولت همواره به دنبال افزایش حداقلی حقوق و دستمزدها بوده، برخی کارشناسان معتقدند حقوق کارگران به تبع حقوق کارمندان ممکن است تنها ۲۰ درصد افزایش پیدا کند. نماینده کارگران در شورای عالی کار در این باره گفت: همانطور که گفتیم هیچ ارتباطی بین اینها نیست و دولت با توجه به وضع خودش در بودجه نرخی را برای پرداخت حقوق کارمندان و بازنشستگانش اعمال می‌کند اما طرف مقابل کارگران، کارفرماها هستند که باید به فکر تامین امنیت شغل خود هم باشند. بر این اساس، در بحث حقوق کارگران باید رقمی تعیین شود که کارفرما بتواند کارگزارش را حفظ کند چون اگر حقوق کارگر کم باشد کارگر ایستادگی ندارد و شغل خودش را عوض می‌کند و حتی ممکن است به مشاغل متفرقه و کاذب روی بیاورد و کار کارفرما خراب می‌شود. از آن طرف، کارگر با چنین حقوق‌هایی زندگی‌اش اداره نمی‌شود و مجبور است که کار خود را ترک کند برای همین مولفه‌های تعیین حقوق و دستمزد کارگران و کارمندان بسیار متفاوت است. از طرف دیگر این بحث تنها مربوط به پارسال نیست و در سال‌های گذشته هم ارتباط نزدیکی بین اینها نبوده است.

نماینده کانون انجمن‌های صنفی کارگری کشور در شورای عالی کار درباره حقوق کارگران در سال آینده گفت: نحوه تعیین دستمزد کارگران در ماده ۴۱ قانون کار مشخص است. طبق ماده ۴۱ حقوق کارگران بر پایه نرخ تورم و هزینه سبد معیشت کارگران تعیین می‌شود، منتها امسال وزیر کار اعلام کرد که می‌خواهند تبیین دیگری انجام دهند و کمیسیون تعیین حداقل حقوق مشخص خواهد شد.

«هادی ابوی» بیان کرد: بر این اساس، در جلسه این هفته که به احتمال زیاد چهارشنبه یا پنجشنبه برگزار شود شیوه جدید را اعلام خواهند کرد. ما فعلاً منتظر هستیم تا جلسه برگزار بشود و ببینیم آیا با شیوه جدید موافقت می‌شود یا مثل سال‌های گذشته کمیته مزد خواهیم داشت.

هیچ تناسبی بین افزایش حقوق

کارگران و کارمندان نیست

مطابق لایحه بودجه ۱۴۰۲ حداقل حقوق کارمندان و بازنشستگان دولت در سال آینده ۲۰ درصد افزایش می‌یابد. نماینده کارگران در شورای عالی کار درباره تاثیر تعیین حداقل حقوق کارمندان بر دستمزد کارگران گفت: اعلام این خبر ممکن است از نظر روانی تاثیرگذار باشد اما ما سالیان گذشته هم این تجربه را داشتیم و همه می‌دانیم که هیچ تناسب و نسبتی بین افزایش حقوق کارمندان دولت و حقوق کارگران وجود ندارد. در واقع، وضعیت حقوق کارگران با کارمندان خیلی تفاوت دارد. ما در حقوق کارمندی بحث‌هایی مانند کارانه و غیر ذلک داریم که شاید بخشی از هزینه‌های خانوار کارمندی را تامین کند اما در حوزه کارگری این چنین نیست و همان حقوقی است که در جلسات نمایندگان دولت و کارگری و کارفرمایی تعیین می‌شود و کارگران باید با همان معیشت خود را سپری کنند.

زندگی کارگر با چنین حقوق‌هایی نمی‌چرخد

نگرانی دیگر کارگران در مورد میزان حقوقشان در سال آینده است، چرا که افزایش ۵۷ درصدی حداقل دستمزد آنها در سال جاری با حاشیه‌هایی همراه شد. بر این مبنا و با توجه به اینکه

کاهش

آخرین قیمت وام مسکن برای مجردها و متاهل‌ها

قیمت اوراق برای

مجردها و متاهل‌های تهرانی

هر نفر و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید ۸۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه آن ۱۰۱ میلیون و ۳۶۰ هزار تومان می‌شود که همراه با هزینه ۲۰ میلیون و ۲۷۲ هزار تومانی وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق تسهیلات مسکن خریداری کنند، در مجموع باید ۱۲۱ میلیون و ۶۳۲ هزار تومان پرداخت کنند.

قیمت اوراق در سایر استان‌ها

سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر برای مجردها به ۱۶۰ و برای زوجین به ۳۲۰ میلیون تومان رسیده است. با توجه به اینکه مجردها باید ۳۲۰ و متاهل‌های ساکن این شهرها نیز باید ۶۴۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند، مجردها باید ۴۰ میلیون و ۵۴۴ و متاهل‌ها نیز باید ۸۱ میلیون و ۸۸ هزار تومان پرداخت کنند.

بر این اساس، مجردهای ساکن تهران می‌توانند تا ۲۸۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله می‌شود؛ لذا برای دریافت ۲۰۰ میلیون تومان وام باید ۴۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با تسه ۱۲۶ هزار و ۷۰۰ تومانی، ۵۰ میلیون و ۶۸۰ هزار تومان می‌شود. همچنین با در نظر گرفتن ۸۰ میلیون تومان وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق به مبلغ ۲۰ میلیون و ۲۷۲ هزار تومان خریداری کنند، مجموع هزینه خرید اوراق به ۷۰ میلیون و ۹۵۲ هزار تومان می‌رسد. زوج‌های تهرانی نیز بر همین اساس می‌توانند تا سقف ۴۸۰ میلیون تومان شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای

بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن حاکی از این است که هر برگ اوراق وام مسکن (تسه) در فروردین سال گذشته ۱۲۶ هزار و ۴۰۰ تومان، در اردیبهشت ماه ۱۲۶ هزار و ۶۰۰ تومان و در خرداد ماه نیز ۱۲۵ هزار و ۳۰۰ تومان قیمت دارد. هر برگ اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیر سال گذشته ۱۲۵ هزار و ۴۰۰ تومان، در مرداد سال گذشته ۱۲۵ هزار تومان و در شهریور سال گذشته نیز ۱۲۵ هزار تومان داد و ستد می‌شود. این اوراق در ماه مهر سال گذشته ۱۲۵ هزار و ۳۰۰ تومان، در آبان ماه ۱۲۶ هزار و ۴۰۰ تومان و آذر ماه ۱۲۵ هزار و ۴۰۰ تومان قیمت دارد. اوراق تسهیلات مسکن در دی و بهمن سال گذشته نیز با قیمت‌های ۱۲۵ هزار و ۳۰۰ و ۱۲۵ هزار و ۷۰۰ تومان معامله می‌شود. این اوراق در سال جاری ۱۲۶ هزار و ۷۰۰ تومان قیمت دارد که این گزارش بر اساس همین قیمت نوشته شده است.

«معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش»:

کنکور آخر هفته «حتما»

برگزاری می‌شود

«حسن مروتی» - معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش - در باره برگزاری کنکور در روزهای پنجشنبه و جمعه این هفته اظهار کرد: از روز یکشنبه کارت شرکت در کنکور از طریق سایت سنجش قابل دریافت است و داوطلبان با ثبت شماره داوطلبی و کد ملی کارت خود را دریافت کنند. اگر داوطلبان در چند گروه آزمایشی شرکت کردند حتماً برای هر کدام از گروه‌های آزمایشی دوم یا سوم، کارت مجزا دریافت همچنین به مشخصات ثبت شده توجه کنند، اگر داوطلبان مغایرتی در اطلاعات خود مشاهده کردند، روز چهارشنبه به باجه‌های رفع نقص مراجعه کنند. آدرس باجه‌های رفع نقص در اطلاعیه سازمان سنجش ذکر شده است؛ امسال در تاریخ ۲۹ و ۳۰ دی ماه در ۲۸ شهرستان کنکور برگزار می‌شود. با توجه اینکه کنکور امسال در زمستان برگزار می‌شود، داوطلبان قبل از روز امتحان حتماً مکان را بررسی و با توجه به سرما و یخ زدگی معابر برای حرکت اقدام کنند، حتماً به گونه‌ای برنامه ریزی شود که طبق ساعت مقرر در حوزه حضور داشته باشند. شروع آزمون ساعت ۸:۳۰ صبح است اما در حوزه‌ها از ۷:۳۰ صبح بسته می‌شود و داوطلبان تا قبل از ساعت ۷:۳۰ وارد حوزه امتحانی شوند. داوطلبان هیچ وسیله شخصی به همراه خود نیاورند و از آوردن وسایل الکترونیکی حتماً خودداری کنند تنها وسایل مجاز مداد مشکی، تراش، پاک‌کن و خودکار است، اگر داوطلب وسایل الکترونیک به حوزه امتحانی بیاورد و از او گرفته شود حتی اگر وسیله خاموش باشد به عنوان تخلف محسوب می‌شود. همچنین پیشنهاد ما این است با توجه به اینکه هم‌اکنون تقلب‌ها بر اساس وسایل الکترونیک است، اینترنت همراه آن هم در زمان برگزاری کنکور علوم تجربی قطع شود، ما درخواست خود را ارائه کردیم و باید از وزارت ارتباطات پرسید که آیا موافق است یا خیر.

«سختگویی شبکه ملی تشکل‌های معلولان جسمی و حرکتی» مطرح کرد:

اجرای قانون «حمایت از

معلولان» نیازمند بودجه ۶۰ هزار میلیارد تومانی!

«علی همت محمودنژاد» - سختگویی شبکه ملی تشکل‌های معلولان جسمی و حرکتی - اظهار کرد: متأسفانه علی‌رغم آن‌که مستمری افراد دارای معلولیت در حال حاضر کمتر از ۲۰۵ کیلوگرم گوشت است، ۵۰۰ هزار نفر از معلولان همچنان منتظر برقراری مستمری و حق پرستاری هستند. تاکنون کمیسیون تلفیق و کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی حق خود را در قبال افراد دارای معلولیت ادا نکرده‌اند. کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی برای حذف پشت نوبتی افراد دارای معلولیت و تراز مستمری مطابق با ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق معلولان و همچنین ارتقای کیفیت بهداشت این افراد باید اقدامات اساسی در بودجه سال ۱۴۰۲ به عمل آورد. برای ساخت پردیس جامع علمی پژوهشی - کاربردی کشور جهت کمک به تولید دانش در حوزه توانبخشی و تولید تجهیزات و وسایل مورد نیاز افراد دارای معلولیت مطابق با استانداردهای جهانی حداقل به ۲۰۰۰ میلیارد تومان بودجه نیاز است که این موضوع در بودجه سازمان بهزیستی پیش‌بینی نشده است. برای اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، مطابق با تورم و مشکلات اساسی معلولان به ۶۰ هزار میلیارد تومان بودجه نیاز است.

آغاز برف‌روبی در محورهای کوهستانی البرز

«علی زندی‌فر» - مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای البرز - اعلام کرد: با شدت گرفتن بارش‌ها، برف رومی در محورهای کوهستانی این استان به ویژه جاده گردشگری کرج - چالوس توسط ۳۸ تیم راهداری آغاز شد. ۱۴۴ دستگاه ماشین آلات سبک، نیمه سنگین و سنگین برای برف‌روبی و پخش ماسه و نمک پاشی در راه‌های البرز به کار گرفته شده‌است.

البرز

بهداشت و سلامت

«معاون تحقیق و تولید فرآورده‌های بیولوژیک موسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی»:

یک میلیون دوز واکسن رازی آماده تحویل به وزارت بهداشت شد



معاون تحقیق و تولید فرآورده‌های بیولوژیک موسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی از آماده‌سازی یک میلیون دوز واکسن استنشاقی (افشانه) رازی کوویارس برای تحویل به وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی خبر داد. دکتر «محمدحسین فلاح مهرآبادی» اظهار داشت: از روز ۱۴ دی‌ماه جاری با مجوز سازمان غذا و دارو انجام مطالعات بالینی جدیدی برای استفاده از واکسن استنشاقی رازی کوویارس به عنوان دوز یادآور تمام واکسن‌های کرونا در این موسسه آغاز شد. وی اظهار کرد: مطالعه بالینی واکسن رازی کوویارس یک سال و نیم پیش با موفقیت سپری و پاییز سال گذشته نیز وارد سبد واکسیناسیون شد اما مطالعه جدید به پیشنهاد وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو برای استفاده از واکسن داخل بینی کوویارس، به عنوان دوز یادآور بر روی تمام پلتفرم‌های موجود در کشور اجرا می‌شود. مطالعات علمی نشان داد که استفاده از این واکسن مصونیت خوبی در مقابل ابتلا به کووید ۱۹ را در بدن ایجاد می‌کند. این واکسن برای اینکه بتواند به عنوان بوستر دوز سایر واکسن‌ها به فاصله بیش از پنج ماه از آخرین تزریق واکسن استفاده شود سازمان غذا و دارو دستور انجام مطالعات تکمیلی بر روی ۲۰۰ نفر را برای کارآزمایی بالینی داد که تا یکی

واکسن کرونا آنفلوآنزا در موسسه رازی، گفت: مطالعات اولیه پیش‌بالینی و آزمایشگاهی انجام شده که نتایج خوبی داشته ولی هنوز وارد مطالعات بالینی نشده و بر روی حیوانات آزمایشگاهی مطالعات انجام شده که نتایج خوبی داشته است. پس از اینکه نتایج حیوانی را برای سازمان غذا و دارو ارسال کردیم بر اساس آن به ما اجازه می‌دهند وارد مرحله مطالعات انسانی شویم که پیش‌بینی می‌شود پس از حدود ۲ ماه از آغاز سال ۱۴۰۲ پرونده این واکسن را برای شروع مطالعات انسانی ارسال کنیم.

دو هفته آینده نتایج آن جمع بندی و به این سازمان ارسال خواهد شد. معاون موسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی یادآور شد: بر اساس مطالعات قبلی انجام شده اگر دوز استنشاقی به عنوان دوز یادآور استفاده شود دیگر مشکل تزریق و سایر عوارضی در بدن دیده نمی‌شود که تا یکماه آینده نتیجه قطعی آن مشخص خواهد شد. این واکسن به میزان کافی تولید و ذخیره سازی شده است، ظرفیت تولید این واکسن در موسسه تا حد مورد نیاز وزارت بهداشت و درمان وجود دارد. فلاح مهرآبادی همچنین در خصوص تولید

محیط زیست

انرژی

راه

”

الزام همکاری گونه‌های جانوری در حفاظت از

«مجید درگی» مدیرکل حفاظت محیط زیست استان البرز با اشاره به موج سرما و یخبندان و نزدیک شدن گونه‌های جانوری به مناطق مسکونی برای تامین غذا از مردم خواست در حفاظت از این گونه‌های جانوری همکاری بیشتری کنند و افزود: هر ساله با شروع فصل سرما و بارش برف حیات وحش برای پیدا کردن غذا به خصوص در ارتفاعات دچار مشکل می‌شوند که به محل زندگی انسانی به خصوص روستاها نزدیک می‌شوند. نزدیک شدن حیات وحش به روستاها ۲ مشکل ایجاد می‌کند: نخست اینکه سلامتی خود را به خطر می‌اندازند و ممکن است مورد آسیب و شکار قرار بگیرند. در این مورد انتظار می‌رود برای حفظ گونه‌های جانوری از شکار و آسیب رساندن به آنها خودداری کنند.

”

تامین سوخت مورد نیاز ۱۱ هزار خانوار روستایی البرز

«فهمیه قلندرزاده» مسئول روابط عمومی شرکت پخش فرآورده‌های نفتی استان البرز با اشاره به برودت هوا و یخبندان در استان اعلام کرد: سوخت (نفت سفید) مورد نیاز ۱۱ هزار خانوار روستایی البرز تامین شد. شرکت پخش فرآورده‌های نفتی استان البرز از مهرماه امسال برنامه تامین سوخت خانوارهای روستایی محروم از شبکه گاز طبیعی را با جدیت دنبال کرده است. بیشتر خانوارهای محروم از شبکه گاز طبیعی در مناطق کوهستانی و سردسیر حاشیه جاده کرج - چالوس و شهرستان طالقان استان البرز زندگی می‌کنند. سهمیه سوخت ویژه ماهانه در اختیار این خانوارها قرار می‌گیرد و مشکلی به لحاظ تامین سوخت ندارند. سوخت فسیلی برای خانوارهای تحت پوشش به اندازه کافی ذخیره سازی شده است.

”

نمک پاشی محورهای منتهی به اتوبان کرج-تهران

«کوروش جعفری» مدیر بحران فرمانداری کرج - گفت: به دستور فرماندار کرج از نخستین دقایق بارش‌ها با همراهی عوامل راهداری و نیروهای خدمات شهری در سطح شهر حضور پیدا کردیم. محورهای منتهی به آژداره شهدای البرز و اتوبان تهران - کرج نمک پاشی شده و تردد در اتوبان و سطح شهر کرج روان است. در جاده چالوس نیز مسیر اصلی باز است و مسیرهای فرعی و روستایی نیز با همکاری نیروهای راهداری در جریان بازگشایی است. تردد در ساعات ابتدایی بارش‌ها کمی کند بود اما اکنون با نمک پاشی در مسیرها عبور و مرور طبق روال در جریان است. راه روستایی درون در بخش مرکزی نیز مسدود است که در حال بازگشایی است.

پیامد

شرکت گاز هشدار داد؛

مصرف البرز ۲ برابر شد

«محمدرضا غفاریان» - مدیرعامل شرکت گاز استان البرز - با هشدار در خصوص افزایش مصرف و احتمال قطعی گاز اعلام کرد: میزان مصرف روزانه

ادارات و مدارس البرز حدود ۹۰۰ هزار مترمکعب از میزان مصرف انرژی در این استان ز کاسته است اما با این حال شبکه گاز استان با فشار مضاعف به لحاظ مصرف گاز مواجه است. اکنون گاز صنایع استان البرز به استثنای واحدهای تولید دارو و مواد غذایی قطع شده است. انتظار می‌رود مردم استان البرز با کاهش میزان مصرف گاز به سایر هموطنان کمک کنند.

آخرین باری که «جک نیکلسون» در انتظار عمومی دیده شد به اکتبر ۲۰۲۱ بازمی‌گردد که همراه با پسرش برای تماشای مسابقه بسکتبال تیم لیکرز به استایوم رفته بود و از آن زمان تاکنون هیچ خبری از وی نیست و منابع نزدیک به او، عمیقاً نگران سلامتی این بازیگر کهنه‌کار و بازنشسته هالیوودی هستند.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

فرصت دو میلیارد دلاری برای «آواتار ۲»

فیلم «آواتار: راه آب» در پنجمین هفته اکران، همچنان پرفروش‌ترین فیلم در سینماهای آمریکا و گیشه بین‌المللی است.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از ویرایتی، «آواتار: راه آب» همچنان مخاطبان گیشه سینما در آمریکا را جذب می‌کند و در مقابل رقبا، برتری قابل توجهی را حفظ کرده است تا برای پنجمین هفته پیاپی همچنان در صدر جدول هفتگی پرفروش‌ترین فیلم‌های آمریکا قرار گیرد. این فیلم علمی-تخیلی محصول دیزنی و استودیو قرن بیستم در روز جمعه ۷ میلیون دلار از محل ۴۰۳۵ سالن سینما در آمریکا به فروش خود اضافه کرد و مجموع فروش خود در گیشه آمریکای شمالی را به ۵۳۸.۸ میلیون دلار افزایش یافت.

گرچه فیلم «آواتار ۲» به فروش افسانه‌ای قسمت نخست این فیلم در سال ۲۰۰۹ نخواهد رسید اما با این حال، در حال حاضر با فروش ۵۳۸ میلیون دلاری از فروش قسمت اصلی پیشی گرفته است که در همین بازه زمانی در سال ۲۰۱۰ میلادی، ۵۰۰ میلیون دلار در آمریکا فروخته بود. «آواتار: راه آب» در حال حاضر چهاردهمین فیلم پرفروش تمام دوران در گیشه سینمای آمریکاست و احتمالاً به زودی از «شیر شاه» (۵۴۳ میلیون دلار) در سال ۲۰۱۹ و «شگفت‌انگیزان ۲» (۶۰۸ میلیون دلار) در سال ۲۰۱۸ نیز عبور خواهد کرد.

این دنباله علمی تخیلی هفتمین فیلم پرفروش تاریخ سینماست و تا به امروز به مجموع فروش جهانی ۱.۷ میلیارد دلار دست یافته و با تداوم تسلط بر گیشه، «آواتار: راه آب» این فرصت را دارد که به اولین فیلمی تبدیل شود که از زمان شروع هم‌گیری کووید، توانسته فروش ۲ میلیارد دلاری را در سرتاسر جهان به ثبت برساند. «جیمز کامرون» طی ۲۵ سال گذشته دو فیلم «تایتانیک» و «آواتار» را به صدر فهرست پرفروش‌ترین فیلم‌های تاریخ سینما رسانده است. «آواتار: راه آب» یکی از پرهزینه‌ترین فیلم‌های ساخته شده تمام ادوار است و خود کامرون پیش از این عنوان کرده بود برای این که این فیلم را یک موفقیت تجاری توصیف کنیم باید حداقل دو میلیارد دلار در گیشه بفروشد.

گفته می‌شود بودجه ساخت نخستین دنباله فیلم «آواتار» با هزینه‌های بازاریابی به ۶۰۰ میلیون دلار رسیده است. در «آواتار: راه آب» بازیگرانی چون «سم ورتینگتون»، «زویی سالدانا»، «کیت وینسلت» و «سیگورنی ویور» ایفای نقش می‌کنند و به داستان بیش از یک دهه پیش از قسمت اول این فیلم می‌پردازد. قسمت اول فیلم «آواتار» در سال ۲۰۰۹ به سینما آمد و در نهایت با ۲.۸۴ میلیارد دلار، عنوان پرفروش‌ترین فیلم تاریخ سینما را بدون احتساب تورم از آن خود کرد و به همراه «انتقام جویان: آخر بازی»، «تایتانیک»، «جنگ ستارگان: نیرو بی‌می‌خیزد» و «انتقام جویان: جنگ ابدیت» تنها فیلم‌هایی هستند که تاکنون فروشی بیش از ۲ میلیارد دلار داشته‌اند.

«جیمز کامرون» سال‌ها صرف ساخت و فیلم‌برداری دنباله‌های «آواتار» با بودجه میلیارد دلاری کرده است. فیلم‌برداری «آواتار: راه آب» در سال ۲۰۱۷ و همزمان با سومین فیلم از این مجموعه که قرار است در سال ۲۰۲۴ اکران شود، آغاز شد. او همچنین در حال کار بر روی فیلم چهارم و پنجم است که به ترتیب برای اکران در سال ۲۰۲۶ و ۲۰۲۸ برنامه‌ریزی شده است.

«گره چکمه‌پوش» ۱۰۰ میلیون دلار فروخت



پلت‌فرم‌ها نیز در دسترس است، به‌عنوان یک فیلم خانوادگی نادر که توانست اکران موفقی در دوران هم‌گیری کرونا داشته باشد، ظاهر شد. حالا، این فیلم در چهارمین پایان هفته اکران، در روز شنبه از مرز ۱۰۰ میلیون دلاری داخلی عبور کرد و مجموع فروش آن در سراسر جهان به ۲۰۶ میلیون دلار رسیده است. فیلم هیجان‌انگیز کمپانی لاینزگیت به نام «هواپیما» که در جایگاه پنجم قرار خواهد گرفت، در روز افتتاحیه ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار فروش کرد. این فیلم که توسط ستاره اکشن قابل اعتماد جرارد باتلر ساخته شده است، پیش‌بینی می‌شود ۱۰ میلیون دلار در چهار روز تعطیلات فروش کند. فیلم «مهمانی خانگی» بردارن وارنر احتمالاً خارج از پنج فیلم برتر هفته باشد. این فیلم در ابتدا برای پخش در HBO Max تولید شد، اما در بیش از ۱ هزار سالن سینما به اکران گسترده‌ای پرداخته است. این فیلم کم‌دی یک افتتاحیه زیر ۵ میلیون دلاری را در چهار روز پیش‌بینی می‌کند.

اتمیک مانستر، در آخر هفته گذشته با ۳۰ میلیون دلار فروش شگفت‌انگیز خود را آغاز کرد. اما باکس آفیس شاهد مجموعه‌ای از اکران‌های جدید است، قوی‌ترین خروجی در زمان حاضر فیلم سونی و کلمبیا پیکچرز با نام «مردی به نام اتو» است که این آخر هفته اکران گسترده خود را آغاز کرده است و پس از شروع با اکران محدود در تعطیلات، بیش از ۳ هزار سالن به آن اضافه می‌شود. به‌نظر می‌رسد این درام با بازی تام هنکس در جایگاه سوم قرار گیرد و فروش ۱۴ میلیون و ۹۰۰ هزار دلاری را در طول چهار روز تجربه کند تا مجموع فروش داخلی خود را به ۲۱ میلیون دلار برساند، این عدد بسیار قوی برای یک درام در دوران هم‌گیری است، منتقدان به فیلم متمایل شدند، اما مخاطبان ثابت کرده‌اند که با فیلم فاصله دارند.

انیمیشن «گره چکمه‌پوش: آخرین آرزو»، با ۱۶ میلیون دلار در تعطیلات، جایگاه چهارم را در باکس آفیس خواهد داشت. این اسپین‌آف «شرک» که در

اگرچه «آواتار: راه آب» هنوز به‌عنوان فیلم پرفروش هفته‌های اخیر سینمای آمریکا و جهان در حال رکوردزنی است اما فیلم‌های دیگری مانند گره چکمه‌پوش نیز هستند که در حال فروش خوب و قابل قبولی در دنیا هستند و به‌زودی در جایگاه آواتار ۲ قرار خواهند گرفت.

«آواتار: راه آب» هنوز در حال فروش در صدر جدول سینمای آمریکا و جهان است. این فیلم به‌کارگردانی جیمز کامرون در پنجمین هفته اکران خود و در روز جمعه ۷ میلیون دلار در سینماهای آمریکا فروش کرد و جمع فروش خود را به ۵۳۸ میلیون دلار رساند. به‌نظر می‌رسد که این فیلم می‌تواند در چهار روز تعطیلات مارتین لوتر کینگ ۳۶ میلیون دلار حداقل فروش داشته باشد، با وجود این، این فیلم در پایان هفته خود نسبت به هفته گذشته ۳۶ درصد افت فروش داشته است، با این حال، «راه آب» در زمان حاضر نسبت به فروش قسمت اول خود در همین تعطیلات سال ۲۰۱۰، ۳۸ میلیون دلار بیشتر فروش کرده است.

این فیلم در زمان حاضر به‌عنوان چهاردهمین فیلم پرفروش تاریخ سینمای آمریکا است. فیلم‌های پیش‌روی آن «شیرشاه» با ۵۴۳ میلیون دلار و «شگفت‌انگیزان ۲» با ۶۰۸ میلیون دلار است، این دنباله علمی - خیالی هفتمین فیلم پرفروش جهان با فروش جهانی ۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار است. با تداوم تسلط بر باکس آفیس و عدم رقابت فیلم پرمخاطب دیگر، «راه آب» این شانس را دارد که به اولین فیلمی تبدیل شود که از زمان شروع همه‌گیری کووید، به فروش ۲ میلیارد دلاری در سراسر جهان رسیده است.

«آواتار ۲» تنها فیلمی نیست که نشانه‌های قدرت را در باکس آفیس نشان داده است، کم‌دی ترسانک یونیورسال با نام «M3GAN» در حال تصاحب جایگاه دوم با فروش ۲۰ میلیون دلاری در چهار روز تعطیلات آخر هفته است. این فیلم محصول بلوم هاوس و

سینمای جهان

”

صنعت سینمایی ژاپن روبه بهبودی

با ثبت فروش ۱/۶ میلیارد دلاری فیلم یک قطعه فیلم قرمز در ژاپن فروش سینماها نسبت به دوره همه‌گیری کرونا روند بهبودی را طی می‌کند. بررسی دقیق‌تر آمارها از سوی منتقدان Comscore صنعت سینمایی ژاپن در سال ۲۰۲۲ مجموعاً مبلغ ۱.۱ میلیارد دلاری معادل ۲۰۵ میلیارد دلار را در کارنامه خود ثبت کرده و اکنون در شرایطی که یک قطعه فیلم قرمز توانسته این عدد را تا همین کند و به نوعی رکورد کل سال ۲۰۲۲ را به خود اختصاص داده است. این گروه تأکید می‌کنند ثبت فروش این فیلم نشان داده که بازهم پویانمایی در کشور ژاپن قابلیت جلب توجه مخاطبان را به خود دارد و می‌تواند نسبت به توسعه فروش سینماها موثر واقع شود. بر اساس گزارش Comscore، در سال ۲۰۲۱ میلادی ۱۴۶ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر ژاپنی بلیت سینما خریداری کرده‌اند.

جشنواره

”

حضور «کن - پامنا» در دو جشنواره بین‌المللی

فیلم سینمایی «کن - پامنا» به کارگردانی و تهیه‌کنندگی اشکان درویشی برای حضور در هشتمین دوره جشنواره بین‌المللی پامبوچان در فیلیپین و هفتمین دوره جشنواره جهانی ژوانسبورگ آفریقای جنوبی انتخاب شده است. «کن - پامنا» که بر اساس طرحی از اشکان درویشی و با فیلمنامه سیروس همتی ساخته شده، روایتی از زندگی کودکان کار در محله‌های فقیرنشین مناطق پایین شهر تهران و حمایت از دختران مظلوم افغانستان است و تیتراژ پایانی آن نیز قطعه «شرح روزگار» با صدای سالار عقیلی است. سیامک صفری، بابک نوری، علیرضا استادی، ندا حسینی، سیروس همتی و مهدی تارخ و با حضور افتخاری فریبا کوثری در این فیلم نقش‌آفرینی کرده‌اند. اشکان درویشی به‌زودی پروژه دیگری با عنوان «ایجت» را با موضوعات پشت پرده‌های سیاه و کثیف فوتبال بر اساس طرحی از خودش به نویسندگی سیروس همتی وارد مرحله پیش تولید نهایی خواهد کرد.

سینا و تئاتر

”

«روز صفر» رایگان شد

روز صفر عنوان فیلمی به کارگردانی و تهیه‌کنندگی سعید ملکان محصول سال ۱۳۹۸ است. این فیلم به سبک معمایی-هیجانی و در فضای جنگی و ماجراجویانه به زبان‌های فارسی، اردو، پشتو و آلمانی ساخته شده است. داستان این فیلم که امیر جدیدی و ساعد سهیلی بازیگران نقش اول آن هستند در مورد نحوه و چگونگی دستگیری عبدالملک ریگی توسط وزارت اطلاعات ایران است. این فیلم (به همراه فیلم شنای پروانه) با دریافت ۵ سیمرغ بلورین از سی و هشتمین دوره جشنواره فیلم فجر، رکورددار دریافت بیشترین جایزه در این جشنواره شد. روز صفر از اوایل تیرماه سال ۱۴۰۱ اکران آنلاین خود را به شکل اختصاصی در پلتفرم (سامانه) نماوا شروع کرد. امیر جدیدی، ساعد سهیلی، تینو صالحی، مهدی قربانی و... بازیگرانی هستند که در این فیلم به ایفای نقش پرداخته‌اند.

تیم اسپالنتی شایسته‌ترین تیم برای قهرمانی؛

شب‌ی که «یووه» تحقیر شد

محسن بهره‌دار

اولین بازی هفته ۱۸ سری‌آ بزرگترین بازی نیم‌فصل و در یک کلمه فینال بهترین تیم‌های «کالچیو» بود. یوونتوس اما، جمعه‌شب با ۵ گل در ناپل تحقیر شد تا همه، به تیم اسپالنتی با احترام بیشتری نگاه کنند. ناپولی به‌خوبی یوونتوس را آنالیز کرده بود و در حالی که یووه با ۳-۱-۵-۳ به میدان رفته بود آن‌ها با ۴-۳-۳ و تهاجمی به میدان آمدند و به اندازه‌ای زیبا پرس می‌کردند که اگر بگویم اکثر گل‌های آن‌ها حاصل پرس و دوندگی بسیار زیادشان بود، چیزی به گراف نگفته‌ایم. ناپولی از نقطه ضعف دیگر یووه که در سیستم ۳ دفاعه فاصله بین وینگ‌بک‌ها و مدافعان است نیز به خوبی استفاده کرد و به حریف ضربه زد و یوونتوس‌ها هیچ طرح و برنامه‌ای بخصوص در نیمه دوم بازی نداشتند و خوش‌شانس بودند که بیشتر تحقیر نشوند. اکنون باید منتظر نبرد جام حذفی باشیم که آیا یوونتوس بزودی خود را ریکواری خواهد کرد و به بردهای خود ادامه خواهد داد یا هنوز در شوک این بازی بد و ضعیف خواهد بود. اما نکته‌ای که نباید هرگز آن را فراموش کرد، بازی بسیار زیبا و جذاب ناپولی بود که نشان داد: آن‌ها شایسته‌ترین تیم حال حاضر ایتالیا برای قهرمانی در این فصل سری‌آ هستند.

خط به خط

- همدار؛ کوچ سرخابی‌ها از تهران در صورت نبود VAR!
- رسمی؛ «میخایلو مودریک» به چلسی پیوست
- کانتونا؛ «رونالدو» باید بپذیرد که دیگر ۲۵ ساله نیست
- «فرهاد پورغلامی» مدیرفنی ون‌پارس اصفهان شد
- مس رفسنجان به دنبال معاوضه «گادوین منشا»
- «فرزان سلیمانی» سرمربی تیم ملی فوتسال زنان شد
- پیشهاد ۳ باشگاه لیگ برتری به «گادوین منشا»
- روبرتو توریس، ارزشمندترین بازیکن لیگ برتر شد
- آغاز مذاکرات استقلال برای بازگشت «پاتوسی»
- درخواست مس کرمان برای جذب عالی‌پادشاه و نعمتی
- محمود قائدرحمتی در لیست نکنونام قرار گرفت
- بازگشت رضواند به ترکیب استقلال در نقش جهان

نقل قول

«رئیس فدراسیون فوتبال» پاسخ داد؛

VAR میزبانی را از پرسپولیس و استقلال می‌گیرد!

نشست نهایی مربوط به تکنولوژی کمک داور ویدیویی به دعوت رئیس فدراسیون فوتبال و با حضور معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان، رئیس شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، مدیرعامل‌های دو باشگاه پرسپولیس و استقلال، دبیرکل فدراسیون فوتبال، رئیس سازمان لیگ و جمع دیگری از مسولان مرتبط برگزار شد. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال گفت: «موضوع تجهیز ورزشگاه‌ها به سیستم کمک داور ویدیویی جزو الزامات اساسی و قطعی موردنظر فدراسیون است. با توجه به این موضوع پرسپولیس و استقلال با خیل عظیم هوادارانی که دارند نباید از سایر باشگاه‌ها که فعالانه در این زمینه اقدامات مرتبط را انجام داده اند عقب بیفتند. در صورت عدم نصب تجهیزات مرتبط با کمک داور ویدیویی در ورزشگاه آزادی در آینده بازی‌های دو باشگاه پرسپولیس و استقلال به ناچار در ورزشگاه‌های دیگر کشور که به این سیستم مجهزند برگزار خواهد شد.

پرونده انضباطی علیه مارتینز در فیفا باز شد

رفتار برخی از بازیکنان تیم ملی آرژانتین در جشن پس از پیروزی مقابل فرانسه در فینال جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با واکنش تند فیفا روبه‌رو شده و این ارگان اعلام کرده که این نوع رفتارها را پیگیری خواهد کرد و برای این بازیکنان به دلیل نقض احتمالی چندین بند از قوانین انضباطی فیفا در حین و پس از فینال، پرونده انضباطی باز کرده است.

ورزشی

هداشت و سلامت

۲ آمار نگران‌کننده استقلال باسپینتو؛

غریبه در آزادی، ناکام برابر مدعیان!

۳ تساوی و ۲ شکست داشته؛ ۶ امتیاز و تفاضل ۳- از طرفی حاصل کار استقلال در ۸ بازی در آزادی، ۲ پیروزی، ۵ مساوی و یک باخت بوده -رتبه نهم جدول بازی‌های خانگی- که بی‌تردید، تدویم این عملکرد می‌تواند مسیر تکرار قهرمانی را دورتر کند. اما مهم‌ترین دیدار فصل، جدال در نصف‌جهان خواهد بود. برد برابر سپاهان استقلال را کاملا به کورس قهرمانی بازمی‌گرداند و باخت، می‌تواند غصه استقلال و اسپینتو را غم‌انگیز کند.

کالبد تیم، امیدها را برای بازگشت به لیگ با اسپینتو بیشتر کرد.

اما در فاصله چند روز تا آغاز رقابت‌های نیم‌فصل دوم، ۲ آمار می‌تواند همچنان نگران‌کننده باشد؛ ۱- امتیازات استقلال برابر تیم بالای جدول در بازی‌های رودرو و ۲- بحران آزادی. چرا که تیم اسپینتو در پایان نیم‌فصل، در ۷ بازی برابر ۶ تیم بالای جدولی، ۱ برد،



دبیر تحریریه

استقلال برابر تراکتور بسیار امیدوارکننده بود، اما درخشان نه، گرچه پس چند هفته نمایش کم‌کیفیت، اجرای درست پرسینگ از بالا و بازگشت ذهنیت برنده به

سوژه

دوگانگی فدراسیون فوتبال در مواجهه با منتقدان داوری؛

فرش قرمز یا مجازات؟



لیگ برتر فوتبال در حالی از آخر هفته وارد نیم‌فصل دوم می‌شود که قضاوت‌های داوران در ۱۵ هفته اول لیگ، یکی از مسائلی بود که در برخی مسابقات جنجال‌ساز شد و حاشیه‌های زیادی را به همراه داشت. البته طبیعی است که بزرگترین داوران دنیا هم عاری از اشتباه نیستند و در دیدارهایی که قضاوت کرده‌اند، اشتباه داشته‌اند؛ اشتباهاتی که البته از چند سال گذشته با ورود فناوری کمک داور ویدئویی (VAR)، در مسیر اصلاح قرار گرفته و به حداقل رسیده است. اگر چه در برخی موارد هم دیده شده که کمک داوران ویدئویی هم اشتباه کرده‌اند و اینطور نیست که سوت‌های اشتباه به صفر برسد. دربی دیروز شهر منچستر آخرین مثالی است که می‌توان در این رابطه زد؛ دیداری که گل اول منچستر با وجود استفاده از VAR همچنان هم راجع سوژه محافل ورزشی و کارشناسان است!

داوری فوتبال ایران هم جدا از فوتبال جهان نیست و در بعضی از دیدارهای نیم فصل اول لیگ برتر شاهد اشتباهاتی بودیم که در صورت استفاده کمک داور ویدئویی، مسابقه می‌توانست سرنوشت دیگری داشته باشد. البته با توجه به مشکلاتی که بر سر راه ورود این سیستم به ایران وجود دارد، تاکنون تلاش فدراسیون فوتبال به نتیجه نرسیده و گفته می‌شود قرار است سرانجام از فصل آینده لیگ برتر استفاده از VAR عملی شود. با این حال فدراسیون فوتبال با برگزاری دوره دانش‌افزایی داوران و کمک داوران که دیروز به پایان رسید، سعی در بهبود شرایط داوری در نیم فصل دوم داشته است.

البته به صفر رسیدن اشتباهات، امری نشدنی است و در نیم فصل دوم هم نباید انتظار داشت که سوت اشتباهی زده نشده و جنجالی به راه نیفتد. نکته قابل تامل نوع مواجهه مسئولان کمیته داوران و فدراسیون فوتبال با نقدهایی است که به داوری می‌شود. البته باید مرز توهین و تهمت را با نقد مشخص کرد و در اینجا بحث بر سر نقدهای منصفانه‌ای است که از سوی کادر فنی و بازیکنان باشگاه‌ها نسبت به داوری صورت می‌گیرد.

فدراسیون فوتبال که نقد را به رسمیت می‌شناسد، کمیته انضباطی در بیانیه‌ای منتقدان داوری را به برخورد تهدید کرد. در بخشی از متن بیانیه دیروز کمیته انضباطی آمده است: «کمیته انضباطی به عنوان یکی از ارکان قضایی فدراسیون در مقابله با هرگونه حمله و بدرفتاری به ویژه درباره اظهارات بعد از مسابقه نسبت به داوران و سایر مقامات رسمی مسابقات توسط باشگاه‌ها و منتسبین به آنها در تمامی لیگ‌ها و رده‌ها، از تمامی ظرفیت‌های قانونی به نحو حداکثری استفاده خواهد کرد. چنین دوگانگی در مجموعه فدراسیون فوتبال در رویارویی با نقدهای دلسوزانه و منصفانه که مرزبندی آن با توهین و تهمت مشخص و از آن تفکیک شده، پذیرفتنی نیست و به نظر می‌رسد تاج که با یک موضع‌گیری درست، فرصت نقد را باز گذاشته، باید جلوی رویه‌ای که زیرمجموعه فدراسیون در پیش گرفته را بگیرد؛ به خصوص که نقد داوری یک فرصت برای جامعه داوران است و می‌تواند به دیده شدن ضعف‌ها کمک و اشتباهات داوری را در ادامه لیگ کمتر کند.

صحبت‌های مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در اختتامیه دوره دانش‌افزایی و بیانیه دیروز کمیته انضباطی که خطاب به منتقدان داوری صادر شده بود، نشان می‌دهد که در فدراسیون فوتبال هنوز یک وحدت رویه برای مواجهه با نقدهای منصفانه‌ای که به داوری می‌شود و در راستای اصلاح و بهتر شدن قضاوت‌ها است، وجود ندارد. تاج با قبول نقد به داوری، حق انتقاد را به رسمیت شناخته و در سوی مقابل کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با انتشار یک بیانیه برای کسانی که به داوری‌ها نقد دارند، خط و نشان کشیده است. رئیس فدراسیون فوتبال دیروز در جمع داوران گفت: احترام به داوری قطعی است اما بحث من این است که در چرخه انتقاد را نبندیم. منظور من این نیست که در چرخه توهین را باز کنیم. مدیر باشگاهی که از جیبش هزینه می‌کند و نه حق پخش می‌گیرد و نه درآمد بالایی دارد، نباید حق انتقاد را هم از آن بگیریم. معنی این حرف‌ها این نیست که جلوی توهین را بگیریم بلکه باید زود هم مقابل آن ایستاد. چند ساعت پس از صحبت‌های نفر اول

در جریان مسابقات یخ‌نوردی جام جهانی که در چونگ‌سونگ کره جنوبی در حال برگزاری است، محسن بهشتی یخ‌نورد ایرانی به مدال طلا و عنوان قهرمانی ماده سرعت دست یافت. در این ماده ورزشکاران رومانی و مغولستان به مدال‌های نقره و برنز دست یافتند. محسن بهشتی با مجموع زمان ۱۱.۵۳ بر روی دو مسیر (مسیر یک ۵.۸۴ - مسیر دو ۵.۶۹) در مرحله نیمه‌نهایی بهترین رکورد ادوار جام‌های جهانی یخ‌نوردی را به ثبت رساند.

"

«پابلو سارابیا» به
وولورهمپتون پیوست



« پابلو سارابیا، هافبک هجومی ۳۰ ساله و اسپانیایی پاری سن ژرمن به زودی قرارداد خود با وولورهمپتون را به امضا می‌رساند. وولوز برای خرید سارابیا مبلغ ۵ میلیون یورو به اضافه پاداش به پاری سن ژرمن می‌پردازد. قرارداد این بازیکن اسپانیایی با وولورهمپتون تا تابستان ۲۰۲۵ معتبر خواهد بود. سارابیا به زودی در تست پزشکی وولوز شرکت می‌کند و سپس او رسماً به ترکیب تیم لوپتگی اضافه می‌شود.

"

«مسعود شجاعی» شاگرد
الهامی می‌شود؟



« مسعود شجاعی کاپیتان پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان، پس از یک سال و نیم حضور در نساجی به پایان همکاری خود با این تیم رسید و قراردادش را با این باشگاه فسخ کرد. از هوادار به عنوان یکی از تیم‌های خواهان شجاعی نام برده می‌شود. هافبک سابق تیم ملی در چند سال گذشته ارتباط خوبی با ساکت الهامی داشته و باید ببینیم دوباره شاهد همکاری شجاعی با سرمربی سابقش خواهیم بود یا خیر.

"

«مفیس» دیپای از بارسلونا
جدا می‌شود؛ مقصد اتلتی



« جدایی دیپای از بارسلونا از قبل برنامه ریزی شده است. اگر همه چیز طبق انتظار پیش برود، او به زودی به باشگاهی دیگر منتقل خواهد شد. بازیکن تصمیم خود را برای جدایی گرفته و بارسلونا نیز کاملاً موافق این موضوع است. اتلتیکو مادرید نزدیک‌ترین بازیکن به این مهاجم هلندی است. دیپای از انتقال به اتلتی استقبال می‌کند. مذاکرات جریان دارد اما هنوز توافق حاصل نشده است. از قرارداد دیپای فقط ۶ ماه دیگر باقی مانده است.

"

کاش زودتر می‌رفتی
«کریس»!



« عملکرد منچستر یونایتد بعد از رونالدو بی نظیر است! نکته جالب بعد از جدایی فوق ستاره پرتغالی از منچستر یونایتد این است که شاگردان تن هاخ در نبود رونالدو عملکرد بی نظیری از خود به جای گذاشته‌اند. منچستری ها در ۹ بازی که بعد از جدایی رونالدو انجام داده‌اند در تمام ۹ بازی پیروز از زمین خارج شده‌اند و نه تنها مشکل گلزنی نداشتند بلکه در این بازی ها ۲۳ گل زده به نام خود ثبت کرده‌اند.

"

«طارمی» تنها ایرانی تیم
منتخب آسیا



« مهدی طارمی تنها بازیکن ایرانی حاضر در تیم منتخب قاره آسیا در سال ۲۰۲۲ است. فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار فوتبال در پایان سال ۲۰۲۲ میلادی فهرست بازیکنان تیم منتخب قاره آسیا در این سال را اعلام کرد. مهدی طارمی مهاجم تیم ملی ایران و تیم پورتو پرتغال، تنها بازیکن ایرانی این تیم است. طارمی با ۳۹ گل زده در سال ۲۰۲۲، بهترین گلزن قاره کهن در این سال میلادی نیز لقب گرفته بود.

"

چلسی به استقبال
«میخائیلو مودریک» رفت



« باشگاه چلسی در حساب‌های خود در شبکه‌های اجتماعی، به استقبال میخائیلو مودریک رفت. مهاجم شاختار دونتسک در آستانه انتقالی به ارزش کلی ۱۱۰ میلیون یورو (۷۰ میلیون + ۴۰ میلیون پاداش) به استمفوردبریج قرار دارد. در شرایطی که خود مودریک راه لندن را در پیش گرفته است تا در تست پزشکی باشگاه جدید شرکت کند، چلسی آنقدر بابت ربودن این بازیکن از دست آرسنال هیجان زده است، که نمی‌تواند این خبر خوش را در حد یک راز نگه دارد.

"

«وریا غفوری» در لیست
خروجی فولاد نیست



« چند روزی است در رسانه های مختلف شایعه جدایی وریا غفوری از فولاد مطرح شده است اما پیگیری ها نشان می‌دهد این موضوع کذب است. شنیده می‌شود جواد نکونام علاقه زیادی به وریا دارد و به طور کامل از او حمایت می‌کند. پیش بینی می‌شود غفوری تا پایان فصل در جمع نارنجی پوشان اهواز باقی بماند. یکی از مدیران فولاد گفت: وریا در فولاد می‌ماند و برای ما بازی می‌کند.

"

بارسلونا «کسیه» را در ازای
«بروزوویچ» به اینتر پیشنهاد کرد



« جانلوکا دی مارتزیو خبر جرارد رومرو در مورد ایده معاوضه مارسلو بروزوویچ و فرانک کسیه در نقل و انتقالات ژانویه ۲۰۲۳ را تایید کرد. دی مارتزیو می‌گوید نراتزوری در چند ساعت اخیر پیشنهادی از سوی بارسلونا برای این معاوضه دریافت کرده اما مذاکرات جدی تر نشده است. به نظر می‌رسد این پیشنهاد به طور کامل باشگاه ایتالیایی را متقاعد نمی‌کند، زیرا تمایلی به از دست دادن هافبک کروات خود ندارد.

"

«تن‌هاخ» به غول‌ها
نمی‌بازد!



« اریک تن هاخ عملکردی فوق العاده در مصاف با مربیان بزرگ حاضر در انگلیس بروز داده است؛ او علاوه بر برد برابر منچستر سیتی و پپ گواردیولا (۲-۱)، قبل از این در مصاف با آنتونیو کونته و تاتنهام (۲-۰)، یورگن کلوپ و لیورپول (۲-۱) و میکل آرتتا و آرسنال (۱-۳) شکست داده است. اریک تن هاخ هدایت منچستریونایتد را به عهده دارد که در حال حاضر، به عنوان تنها تیم انگلیسی، همچنان در تمام رقابت های باشگاهی فصل، حاضر است.

"

کاپیتان سابق اوساسونا
شاگرد «نکونام» شد



« روبرتو تورس کاپیتان اوساسونا پس از ۱۵ سال از این تیم خداحافظی کرد و امروز با حضور در باشگاه فولاد خوزستان قرار داد خود را با این تیم قطعی خواهد کرد. روبرتو که در پست هافبک در این تیم اسپانیایی توانسته بود از سال ۲۰۱۱ تا دسامبر ۲۰۲۲ با زدن ۵۷ گل در ۳۱۹ بازی رسمی در تمامی رقابت‌ها به دوران ۱۷ ساله خود اوساسونا پایان دهد تا از پس وی شاگرد هم‌باشگاهی سابق خود جواد نکونام قرار گیرد.

کمترین میزان حقوق کارمندان در سال آینده چقدر است؟

در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ افزایش پلکانی حقوق کارمندان در دستور کار قرار دارد که به طور متوسط ۲۰ درصد است. در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ افزایش پلکانی حقوق کارمندان در دستور کار قرار دارد که به طور متوسط ۲۰ درصد است. همچنین، دولت در لایحه بودجه سال آینده پرداخت متوسط حقوق به همه کارکنان راتحت هر عنوانی تا سقف ۵۰ میلیون تومان مجاز دانسته و پرداخت بیشتر از آن تحت هر عنوانی ممنوع است.

صبح میهن سوادک نیوز دیوان نیوز



۷,۰۰۰,۰۰۰

تومان

به پایین، معاف از مالیات



۷,۰۰۰,۰۰۰

تومان

حداقل حقوق



۲۰

درصد

متوسط میزان افزایش حقوق



۳۴,۰۰۰,۰۰۰

تومان

به بالا، مشمول ۳۰ درصد مالیات



۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰

تومان

سقف حقوق سالیانه



۵۰,۰۰۰,۰۰۰

تومان

حداکثر حقوق ماهیانه

